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Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeição

AprovApresCNES

25,21

135.810,49 57.515,05 193.325,54

2733652269341 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JESUS - AP 22                        
108.427,29
27.383,20

0,00

0,00
0,00
0,00

44.570,45
12.944,60

0,00

0,00
0,00
0,00

152.997,74
40.327,80

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,33

351.747,92 92.069,82 443.817,74

2993492269384 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                                 
351.747,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92.069,82
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

443.817,74
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,35

287.706,08 125.495,66 413.201,74

3984252269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE - AP 32                   
190.148,48
97.557,60

0,00

0,00
0,00
0,00

78.784,66
46.711,00

0,00

0,00
0,00
0,00

268.933,14
144.268,60

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,03

45.483,90 20.684,50 66.168,40

1411552269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO -
43.916,70
1.567,20

0,00

0,00
0,00
0,00

19.351,98
1.332,52

0,00

0,00
0,00
0,00

63.268,68
2.899,72

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,51

215.931,23 69.732,36 285.663,59

2763052269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
215.931,23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

69.732,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

285.663,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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16,36

268.829,14 79.126,90 347.956,04

1792142269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
268.829,14

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

79.126,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

347.956,04
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

40,76

536.868,90 181.185,57 718.054,47

4527632269880 - MS HOSPITAL FEDERAL DE BONSUCESSO                           
536.868,90

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

181.185,57
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

718.054,47
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

33,07

125.930,13 70.591,81 196.521,94

2573842269945 - SMS MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING AP 33                     
115.617,21
10.312,92

0,00

0,00
0,00
0,00

63.427,45
7.164,36

0,00

0,00
0,00
0,00

179.044,66
17.477,28

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,86

433.871,38 123.615,07 557.486,45

4996152269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
433.871,38

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

123.615,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

557.486,45
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

12,00

203.666,07 57.685,65 261.351,72

1321502270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
202.520,19

1.145,88
0,00

0,00
0,00
0,00

56.889,62
796,03

0,00

0,00
0,00
0,00

259.409,81
1.941,91

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,26

54.887,75 33.435,06 88.322,81

1702032270056 - SMS MATERNIDADE PAULINO WERNECK - AP 31                     
53.741,87
1.145,88

0,00

0,00
0,00
0,00

32.639,02
796,04

0,00

0,00
0,00
0,00

86.380,89
1.941,92

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,32

2.103.022,82 464.310,20 2.567.333,02

7589282270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
2.077.134,02

25.888,80
0,00

0,00
0,00
0,00

455.979,44
8.330,76

0,00

0,00
0,00
0,00

2.533.113,46
34.219,56

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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18,44

100.602,47 48.581,33 149.183,80

2302822270390 - SMS MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO - AP 33               
100.602,47

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

48.581,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

149.183,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

73.978,80 20.058,00 94.036,80

20202270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
73.978,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

20.058,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

94.036,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,70

979.402,91 335.104,69 1.314.507,60

109213112270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 40            
915.762,89
63.640,02

0,00

0,00
0,00
0,00

301.309,32
33.795,37

0,00

0,00
0,00
0,00

1.217.072,21
97.435,39

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,60

211.685,83 94.403,14 306.088,97

3583962270714 - SMS MATERNIDADE FERNANDO MAGALHAES AP 10                
211.685,83

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

94.403,14
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

306.088,97
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

13,46

78.963,39 6.449,76 85.413,15

45522273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS - AP 40                 
78.963,39

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.449,76
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.413,15
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,26

833.438,33 117.184,88 950.623,21

4795862273276 - MS INST. NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA                     
833.438,33

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

117.184,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

950.623,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

25,00

64.021,92 13.097,75 77.119,67

871162273349 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA AP 
64.021,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13.097,75
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

77.119,67
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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36,95

548.491,98 117.969,70 666.461,68

2854522273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
548.491,98

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

117.969,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

666.461,68
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,00

147.267,17 72.303,62 219.570,79

1441602273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
147.267,17

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

72.303,62
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

219.570,79
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,39

36.699,80 3.560,94 40.260,74

69772273489 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA - AP21                    
36.699,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.560,94
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40.260,74
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

100,0007892273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,14

1.852.819,08 531.974,38 2.384.793,46

2953112280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
1.852.819,08

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

531.974,38
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.384.793,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

33,54

789.223,55 240.945,14 1.030.168,69

4246382280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
463.964,75
325.258,80

0,00

0,00
0,00
0,00

112.778,22
128.166,92

0,00

0,00
0,00
0,00

576.742,97
453.425,72

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

21,66

1.262.709,36 249.328,84 1.512.038,20

7099052280183 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR AP 10                   
1.262.709,36

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

249.328,84
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.512.038,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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18,30

196.296,18 96.851,38 293.147,56

3844702280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
183.123,70
13.172,48

0,00

0,00
0,00
0,00

89.339,42
7.511,96

0,00

0,00
0,00
0,00

272.463,12
20.684,44

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,02

158.284,51 19.079,64 177.364,15

1662052288338 - INI- FIOCRUZ                                                
158.284,51

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.079,64
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

177.364,15
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,08

38.701,85 5.283,45 43.985,30

94962288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL - AP 21              
38.701,85

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.283,45
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

43.985,30
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,52

406.813,41 84.719,58 491.532,99

5195802291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES 
394.635,81
12.177,60

0,00

0,00
0,00
0,00

76.552,50
8.167,08

0,00

0,00
0,00
0,00

471.188,31
20.344,68

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,50

73.862,60 6.182,54 80.045,14

37402295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
73.862,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.182,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80.045,14
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

12,51

1.155.034,41 313.751,54 1.468.785,95

99311352295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA - AP 52                  
1.011.987,49

143.046,92
0,00

0,00
0,00
0,00

225.146,99
88.604,55

0,00

0,00
0,00
0,00

1.237.134,48
231.651,47

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,21

590.624,73 257.962,87 848.587,60

4295312295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
265.452,49
325.172,24

0,00

0,00
0,00
0,00

95.670,77
162.292,10

0,00

0,00
0,00
0,00

361.123,26
487.464,34

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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28,43

74.399,49 19.050,10 93.449,59

731022295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
74.399,49

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.050,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

93.449,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

40,20

529.374,48 97.111,07 626.485,55

3666122296306 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO - AP 32                
487.888,26
41.486,22

0,00

0,00
0,00
0,00

83.940,36
13.170,71

0,00

0,00
0,00
0,00

571.828,62
54.656,93

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

17.697,45 10.056,65 27.754,10

29292296594 - UFRJ INSTITUTO DE GINECOLOGIA                               
10.426,05
7.271,40

0,00

0,00
0,00
0,00

5.969,13
4.087,52

0,00

0,00
0,00
0,00

16.395,18
11.358,92

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

17,20

133.296,61 25.051,57 158.348,18

1301572296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
122.464,85
10.831,76

0,00

0,00
0,00
0,00

20.064,98
4.986,59

0,00

0,00
0,00
0,00

142.529,83
15.818,35

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,79

1.741.560,58 336.056,58 2.077.617,16

135214202298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER - AP 51    
1.740.414,70

1.145,88
0,00

0,00
0,00
0,00

335.260,54
796,04

0,00

0,00
0,00
0,00

2.075.675,24
1.941,92

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,87

208.047,89 58.477,29 266.525,18

1251562708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
208.047,89

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

58.477,29
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

266.525,18
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,80

394.281,49 101.256,93 495.538,42

5465562970619 - SMS CENTRO CARIOCA DO OLHO - AP 10                          
351.064,09
43.217,40

0,00

0,00
0,00
0,00

89.758,81
11.498,12

0,00

0,00
0,00
0,00

440.822,90
54.715,52

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

7.397,88 2.005,80 9.403,68

223122786 - COSC CIRURGIA OCULAR SAO CRISTOVAO                          
7.397,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.005,80
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.403,68
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

14.795,76 4.011,60 18.807,36

443344169 - CENTRO AVANCADO DE OFTALMOLOGIA                             
14.795,76

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.011,60
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.807,36
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

3.595,80 2.947,80 6.543,60

13133567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO - AP 51       
3.595,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.947,80
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.543,60
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

65,43

9.658,81 6.900,91 16.559,72

28814575474 - SMS MATERNIDADE DA ROCINHA AP 21                            
8.512,93
1.145,88

0,00

0,00
0,00
0,00

6.104,88
796,03

0,00

0,00
0,00
0,00

14.617,81
1.941,91

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,85

4.979.843,79 1.426.893,92 6.406.737,71

136514055717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA - AP 33         
3.516.128,71
1.463.715,08

0,00

0,00
0,00
0,00

655.729,10
771.164,82

0,00

0,00
0,00
0,00

4.171.857,81
2.234.879,90

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,38

1.010.603,19 269.098,95 1.279.702,14

116913986995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II - AP 53                     
998.066,17
12.537,02

0,00

0,00
0,00
0,00

265.260,47
3.838,48

0,00

0,00
0,00
0,00

1.263.326,64
16.375,50

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

15,25

75.668,14 6.204,90 81.873,04

1001187002017 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER IV - CUIDADOS 
75.668,14

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.204,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

81.873,04
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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84,49

120.775,59 45.768,61 166.544,20

674327027397 - SMS MATERNIDADE MARIA AMELIA BUARQUE DE 
120.775,59

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

45.768,61
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

166.544,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,87

224.911,02 120.598,06 345.509,08

5657147041624 - SMS MATERNIDADE DA MULHER MARISKA RIBEIRO - AP 51  
224.911,02

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120.598,06
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

345.509,08
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,03

478.716,56 85.346,65 564.063,21

2422727166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE - AP 31            
478.716,56

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.346,65
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

564.063,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

Total do Município

21,46 24.387.302,62 6.627.078,21 31.014.380,831686921479
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